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Protokół nr XII/25  
z XII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego, która odbyła się w dniu 27 maja 2025 roku 

w siedzibie Zespołu Szkół Nr 1 w Żyrardowie 

 
PUNKT 1.  
Otwarcie Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska otworzyła obrady 
o godzinie 1307 i powitała przybyłych gości. Lista obecnych na sesji jest zał. nr 1 do protokołu. 

 
PUNKT 2.  
Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska stwierdziła, że 
w posiedzeniu uczestniczy 18 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności Radnych jest zał. nr 2 
do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poinformowała, że dzień 
27 maja jest szczególny, ponieważ przypada w nim 35. rocznica powstania samorządów. 
Zaznaczyła, że to wyjątkowa rocznica i serdecznie podziękowała wszystkim samorządowcom 
oraz osobom pracującym na rzecz swoich gmin w Powiecie Żyrardowskim. Wyraziła 
wdzięczność za 35 lat służby mieszkańcom. Szczególne podziękowania skierowała do 
samorządowców obecnych na sali, przypominając, że w 1990 roku senatorem pierwszej 
kadencji był radny Zbigniew Rokicki, który w Senacie głosował za utworzeniem samorządu. 
Przewodnicząca podkreśliła również jego wcześniejszą współpracę z profesorem Jerzym 
Regulskim przy tworzeniu przepisów dotyczących samorządu terytorialnego. Zwróciła uwagę, 
że reforma samorządowa należy do nielicznych, które przetrwały i do dziś się sprawdzają, 
ponieważ dały społecznościom lokalnym realne możliwości decydowania o własnym terenie. 
Przewodnicząca wyraziła także uznanie dla radnego Wojciecha Szustakiewicza, który był 
pierwszym wójtem Gminy Radziejowice, oraz dla radnego Zdzisława Banasiaka, który  
w pierwszej kadencji samorządu gminnego w Mszczonowie pełnił funkcję przewodniczącego. 
Dodała, że również sama była radną pierwszej kadencji Rady Miasta Żyrardowa od 1990 
roku. Na zakończenie złożyła serdeczne gratulacje i podziękowania wszystkim, którzy 
tworzyli samorząd, wyrażając nadzieję na kolejne lata i jubileusze. Podkreśliła też 
symboliczne znaczenie faktu, że tak ważna sesja odbywa się właśnie w dniu rocznicy. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poinformowała, że 
przebieg obrad jest rejestrowany w zapisie dźwiękowym i wizyjnym oraz prowadzona jest 
transmisja na żywo. W związku z nagrywaniem i transmitowaniem on-line przebiegu obrad 
sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego poinformowała, że przed wejściem do sali obrad 
wyłożona jest klauzula informacyjna w zakresie przepisów rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych. Pana/Pani dane osobowe (wizerunek i głos) 
przetwarzamy w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
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zgodnie z (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), który jest określony przepisami art. 15 ust. 1a ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym obowiązek transmitowania i utrwalania 
obrad rady powiatu za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz określony 
przepisami art. 18 i 19 ustawy z  dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
obowiązek jawności działania organów Powiatu. Poinformowała, że udział w sesji i zgłoszenie 
się do głosu podczas sesji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie  
i upublicznienie danych osobowych w postaci: imienia, nazwiska, nazwy reprezentowanej 
organizacji, adresu mailowego i/lub numeru telefonu, wizerunku i treści wypowiedzi na 
podstawie przepisów prawa w celu udokumentowania przebiegu obrad sesji. 
 

PUNKT 3.  
Przedstawienie porządku obrad. 
 
Radni otrzymali porządek obrad w brzmieniu: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
6. Debata nad raportem o stanie Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego zmieniającej Budżet Powiatu 

Żyrardowskiego na rok 2025. 
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego. 
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
powiatu na 2025 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów. 

13. Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Żyrardowie. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów 
pomocy społecznej za 2024 rok". 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia ponownej 
skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na  
Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej  
  w Żyrardowie. 

17. Informacja o pracy Zarządu. 
18. Sprawy różne. 
19. Zakończenie obrad. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska zwróciła się z prośbą  
o przegłosowanie przedstawionego porządku obrad z autopoprawką Zarządu Powiatu 
Żyrardowskiego, tj. zdjęcie punktu 12 z porządku obrad dzisiejszej sesji „Podjęcie uchwały 
Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  
z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu na 2025 rok oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów”. 
 
Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
6. Debata nad raportem o stanie Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego zmieniającej Budżet Powiatu 

Żyrardowskiego na rok 2025. 
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego. 
12. Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Żyrardowie. 
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów 

pomocy społecznej za 2024 rok". 
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia ponownej 

skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego. 
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na  

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej  
  w Żyrardowie. 

16. Informacja o pracy Zarządu. 
17. Sprawy różne. 
18. Zakończenie obrad. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska zapytała, czy Radni 
zgłaszają uwagi do zmienionego porządku obrad. 
 
Radni nie zgłosili uwag oraz chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 18 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof 
Dziwisz, Robert Janiszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy 
Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał 
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Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej 
Zawadzki), 1 „nieobecni” (Stanisław Kaniszewski) przyjęła porządek obrad wraz  
z wprowadzoną zmianą. 
 
PUNKT 4.  
Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska zapytała, czy Radni 
zgłaszają uwagi do protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
 
W związku z brakiem uwag Rada Powiatu Żyrardowskiego 17 głosami „za” (Zdzisław 
Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrowski, Bożena 
Moskal, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa Springer-
Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej 
Wilk, Błażej Zawadzki), 1 „wstrzymuję się” (Krzysztof Dziwisz), 1 „nieobecni” (Stanisław 
Kaniszewski) przyjęła protokół z XI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
 
PUNKT 5.  
Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
 
Starosta Andrzej Wilk przedstawił raport o stanie Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
Raport dostępny jest cyfrowo pod poniższym linkiem: 
https://sites.google.com/g.fundacjamiasto.pl/raportostaniepowiatuyrardowski/raport-2024. 
 
PUNKT 6.  
Debata nad raportem o stanie Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
 
Radni nie zgłosili uwag oraz chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. raportu. 
 
PUNKT 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania zgodnie z zał. nr 3 do 
protokołu. 
 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 14 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata 
Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 4 „wstrzymuję się” (Krzysztof Dziwisz, Andrzej Koźbiał, 
Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński), 1 „nieobecni” (Stanisław Kaniszewski) podjęła Uchwałę 

https://sites.google.com/g.fundacjamiasto.pl/raportostaniepowiatuyrardowski/raport-2024
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Nr XII/92/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum 
zaufania, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
 
PUNKT 8. 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
 
Skarbnik Bożena Kot przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok za pomocą prezentacji multimedialnej 
zgodnie z zał. nr 5 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska przedstawiła opinie 
komisji merytorycznych dotyczące analizy sprawozdania, wypracowane podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji Rady Powiatu Żyrardowskiego: 

• Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały (4 głosami „za”, 2 „wstrzymuję się”), 

• Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
(6 głosami „za”, 2 „wstrzymuję się”), 

• Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (4 głosami „za”,  
2 „wstrzymuję się”), 

• Komisja Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały (6 głosami „za”, 1 „wstrzymuję się”). 

 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 
Żyrardowskiego za 2024 rok. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 14 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata 
Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 4 „wstrzymuję się” (Krzysztof Dziwisz, Andrzej Koźbiał, 
Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński), 1 „nieobecni” (Stanisław Kaniszewski) podjęła Uchwałę 
Nr XII/93/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
 
PUNKT 9.  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 
 
Skarbnik Bożena Kot odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie opiniującą przekazane przez Zarząd Powiatu 
Żyrardowskiego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zdzisław Banasiak odczytał uchwałę Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie opiniującą wniosek 
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Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok. 
 
Radny Andrzej Koźbiał zwrócił się z pytaniem dotyczącym sytuacji finansowej powiatu od 
momentu ukonstytuowania się obecnego Zarządu. Zaznaczył, że chciałby uzyskać konkretne 
informacje. Zapytał, w jakiej wysokości zostały pozyskane środki z funduszy rządowych lub 
unijnych za pośrednictwem składanych wniosków – od momentu rozpoczęcia kadencji 
obecnego Zarządu do dnia dzisiejszego. Dodatkowo poprosił o informację, ile kredytów 
zostało zaciągniętych w tym samym okresie i jaka była ich łączna wartość. Radny zapytał, czy 
możliwe jest przedstawienie w skrócie aktualnej sytuacji finansowej. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska dopytała radnego 
Andrzeja Koźbiała, czy jego pytanie dotyczy nie tylko roku 2024, w związku z procedowanym 
absolutorium, lecz także pierwszego półrocza 2025 roku – aż do dnia obecnego. 
 
Radny Andrzej Koźbiał potwierdził, że prosi o informacje obejmujące również bieżący rok. 
 
Starosta Andrzej Wilk odniósł się do pytania radnego Andrzeja Koźbiała, wyjaśniając, że 
prezentując raport o stanie powiatu, zawarł już stosowne informacje na ostatnich trzech 
slajdach prezentacji. Poinformował, że na dzień dzisiejszy, z nowych wniosków, o które pytał 
radny, powiat uzyskał ponad 50 milionów złotych środków zewnętrznych, natomiast szpital 
 – ponad 30 milionów złotych. Łącznie daje to sumę około 80 milionów złotych pozyskanych 
środków. Starosta dodał również, że aktualny poziom zadłużenia powiatu wynosi 19,8%, co 
wcześniej omawiał zarówno on sam, jak i Skarbnik. 
 
Radny Andrzej Koźbiał zwrócił się z pytaniem, czy mógłby uzyskać taką informację drogą 
pisemną. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska zwróciła się z prośbą do 
radnego o złożenie wniosku. 
 
Radny Klaudiusz Stusiński zwrócił się z pytaniem dotyczącym wykonania budżetu za rok 
2024. Zauważył, że w raporcie o stanie powiatu umieszczone zostały inwestycje drogowe, 
które jego zdaniem były zrealizowane w poprzedniej kadencji. Wymienił konkretnie mostek 
w Wygnance oraz pas drogi i dwa mostki w Puszczy Mariańskiej. Radny zaznaczył, że 
inwestycje te zostały rozpoczęte i zakończone jeszcze w poprzedniej kadencji, 
prawdopodobnie w 2023 roku, i zapytał, dlaczego zostały ujęte w obecnym raporcie. 
 
Skarbnik Bożena Kot odpowiedziała na pytanie radnego Klaudiusza Stusińskiego, 
wyjaśniając, że prezentowane dane budżetowe przedstawione są w ujęciu kasowym. 
Oznacza to, że uwzględniane są te środki, które faktycznie wpłynęły lub zostały 
wydatkowane z rachunku budżetowego w danym roku, w tym przypadku w 2024. 
Zwróciła również uwagę, że w poprzedniej kadencji, mimo iż większość radnych już wtedy 
pełniła swoje funkcje, nie została uchwalona uchwała o wydatkach niewygasających za rok 
2023. W efekcie tego płatności za wykonane inwestycje, mimo że zostały zrealizowane  
w poprzednim roku, zostały dokonane dopiero po uchwaleniu budżetu przez Regionalną Izbę 
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Obrachunkową, czyli już w 2024 roku. Dlatego też te inwestycje zostały ujęte w tegorocznym 
zestawieniu. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 14 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata 
Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 4 „wstrzymuję się” (Krzysztof Dziwisz, Andrzej Koźbiał, 
Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński), 1 „nieobecni” (Stanisław Kaniszewski) podjęła Uchwałę 
Nr XII/94/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok, która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Beata Rusinowska pogratulowała Zarządowi otrzymanego 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 
 
Starosta Andrzej Wilk podziękował radnym za udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium. 
Podkreślił, że osiągnięcie to jest efektem pracy zespołowej, a członkowie zarządu, mimo 
pochodzenia z różnych gmin, potrafią skutecznie współpracować, nawet w trudnych 
sprawach. Złożył również szczególne podziękowania Pani Skarbnik Bożenie Kot oraz jej 
zespołowi, zaznaczając, że zarząd odpowiada nie tylko za podejmowane decyzje, ale także za 
każdą wydaną złotówkę, a bez profesjonalnej pracy służb finansowych funkcjonowanie 
powiatu nie byłoby możliwe. Starosta nie zapomniał także o dyrektorach wydziałów  
i jednostek organizacyjnych, dziękując im za codzienną pracę i zaangażowanie. Wspomniał 
również poprzedni zarząd, podkreślając, że rok 2024 był „dzielony na pół” między dwie 
kadencje, dlatego uznanie należy się wszystkim, którzy przyczynili się do działań powiatu. Na 
zakończenie wyróżnił osoby odpowiedzialne za opracowanie raportu o stanie powiatu. 
Podziękował szczególnie Zastępcy Skarbnika oraz Zastępcy Dyrektora Wydziału 
Organizacyjnego, które opracowały informacje do raportu, mierząc się z wieloma 
trudnościami. Zaznaczył, że docenia ich trud i zaangażowanie, kończąc przemówienie  
w atmosferze uznania i braw. 
 
PUNKT 10.  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego zmieniającej Budżet Powiatu Żyrardowskiego 
na rok 2025. 
 
Skarbnik Bożena Kot przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Budżet Powiatu 
Żyrardowskiego na rok 2025 wraz z autopoprawką zgodnie z zał. nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Robert Janiszewski powiedział, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały z autopoprawką. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały zmieniającej Budżet Powiatu Żyrardowskiego na rok 2025 wraz  
z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 14 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata 
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Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 4 „wstrzymuję się” (Krzysztof Dziwisz, Andrzej Koźbiał, 
Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński), 1 „nieobecni” (Stanisław Kaniszewski) podjęła Uchwałę 
Nr XII/95/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego zmieniającą Budżet Powiatu Żyrardowskiego na 
rok 2025 wraz z autopoprawką, która stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
 
PUNKT 11.  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Żyrardowskiego. 
 
Skarbnik Bożena Kot przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Żyrardowskiego z autopoprawką zgodnie z zał. nr 10 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Robert Janiszewski powiedział, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały z autopoprawką. 
 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Żyrardowskiego z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 13 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Dariusz Mitrowski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata 
Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk), 1 „wstrzymuję się” (Klaudiusz Stusiński) 1 „brak głosu” (Błażej Zawadzki), 
4 „nieobecni” (Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Bożena Moskal) 
podjęła Uchwałę Nr XII/96/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego, która stanowi zał. nr 11 do protokołu. 
 
PUNKT 12.  
Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Żyrardowie. 
 
Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie st. bryg. Mariusz 
Tymoszewicz przedstawił Informację o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Żyrardowie za pomocą prezentacji multimedialnej zgodnie z zał. nr 12 do 
protokołu. 
 
Radni nie zgłosili uwag oraz chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. informacji. 
 
PUNKT 13.  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów 
pomocy społecznej za 2024 rok”. 
 
Kierownik Zespołu ds. działań na rzecz osób niepełnosprawnych i cudzoziemców  
z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna Jarosz przedstawiła projekt uchwały  
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w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok” zgodnie z zał. nr 13 do 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Jacek Czubak 
powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok”. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 14 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa 
Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 5 „nieobecni” (Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, 
Andrzej Koźbiał, , Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal)  podjęła Uchwałę Nr XII/97/25 Rady 
Powiatu Żyrardowskiego w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 
rok”, która stanowi zał. nr 14 do protokołu. 
 
PUNKT 14.  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi 
na Starostę Powiatu Żyrardowskiego. 
 
Radca Prawny Jarosław Hernik przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego zgodnie z zał. nr 15 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Rokicki powiedział, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu 
Żyrardowskiego. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 14 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa 
Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 5 „nieobecni” (Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, 
Andrzej Koźbiał, , Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal) podjęła Uchwałę Nr XII/98/25 Rady 
Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu 
Żyrardowskiego, która stanowi zał. nr 16 do protokołu. 
 



10 

 

PUNKT 15.  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej  
w Żyrardowie. 
 
Radca Prawny Jarosław Hernik przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej  
w Żyrardowie zgodnie z zał. nr 17 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Rokicki powiedział, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie. 
 
Rada Powiatu Żyrardowskiego 14 głosami „za” (Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert 
Janiszewski, Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska, Ewa 
Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, 
Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki), 5 „nieobecni” (Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, 
Andrzej Koźbiał, , Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal) podjęła Uchwałę Nr XII/99/25 Rady 
Powiatu Żyrardowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie, która stanowi zał. nr 18 
do protokołu. 
 
PUNKT 16. 
Informacja o pracy Zarządu. 
 
Informacja o pracy Zarządu została przyjęta bez uwag i stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
 
PUNKT 17.  
Sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska poinformowała, że 
zgodnie z ustaleniami na poprzedniej sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego, planowano 
przygotowanie projektu stanowiska dotyczącego sytuacji w Policji. Podkreśliła, że pierwotnie 
zakładano przedstawienie opinii na obecnej sesji, jednak z powodów organizacyjnych proces 
ten się opóźnił. W związku z tym zapowiedziała, że opinia zostanie zaprezentowana na 
najbliższym posiedzeniu Rady i poprosiła radnych o wyrozumiałość w tej sprawie. 
 
Starosta Andrzej Wilk zabrał głos, zapraszając wszystkich obecnych na uroczyste otwarcie 
oddziału pediatrii w Szpitalu Powiatowym w Żyrardowie. Wydarzenie odbędzie się  
w niedzielę, 1 czerwca, o godzinie 12:00, z okazji Dnia Dziecka. Uroczystość została 
zorganizowana we współpracy z Fundacją Polsat oraz Zarządem Szpitala. Starosta podkreślił, 
że wydarzenie ma charakter symboliczny, ale jednocześnie jest bardzo ważne dla powiatu. 
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Otwarcie odbędzie się przed wejściem od strony ulicy Limanowskiego, gdzie ustawione będą 
namioty. Na zakończenie wyraził nadzieję na liczny udział i zaznaczył, że będzie mu bardzo 
miło gościć wszystkich zainteresowanych. 
 
Wicestarosta Ewa Springer-Kakiet podkreśliła szczególny charakter nadchodzącej niedzieli,  
1 czerwca – zarówno z uwagi na planowane otwarcie oddziału pediatrii w szpitalu, jak  
i przypadającą na ten dzień ciszę wyborczą. Poinformowała, że na terenie szpitala mieści się 
lokal wyborczy, w związku z czym zwróciła się z prośbą o wzmocnienie zabezpieczenia 
wydarzenia. Zaplanowano obecność ochroniarzy, którzy będą czuwać nad porządkiem  
i kierować uczestników uroczystości. Przestrzeń, w której odbędzie się wydarzenie, ma 
zostać oddzielona od drogi prowadzącej do lokalu wyborczego. Zaapelowała również, aby 
osoby biorące udział w uroczystości zabrały ze sobą zaproszenia – co ma ułatwić organizację 
wydarzenia i zapewnić jego spokojny przebieg, zważywszy na jego wyjątkowy charakter. Po 
zakończeniu uroczystości przewidziano chwilę dla mediów oraz krótkie spotkanie. 
Wicestarosta poinformowała, że prognozy zapowiadają dobrą pogodę, a przed dawnym 
wejściem do czerwonego budynku ustawiony zostanie namiot cateringowy z ławkami.  
Z dumą opowiedziała o zakończonej odbudowie werandy – obecnie w pełni bezpiecznej 
konstrukcyjnie, wyposażonej w nowe szyby zespolone, wentylację, klimatyzację oraz 
ogrzewanie. Przestrzeń ta ma służyć dzieciom, przywracając szpitalowi jego dawny urok. 
Wspomniała również o odtworzonej zieleni przed budynkiem, co stanowi nawiązanie do 
historii i tradycji placówki. Na zakończenie, z nutą sentymentu zauważyła, że jedynym 
brakującym elementem jest dawne konne pogotowie, które kiedyś stacjonowało przed 
szpitalem. Wyraziła przekonanie, że fundatorzy szpitala – ojciec i syn Dittrichowie – byliby 
dumni z obecnego wyglądu placówki. Podziękowała wszystkim za cierpliwość wobec jej 
licznych wypowiedzi na temat szpitala, podkreślając, że jest to dla niej sprawa szczególnie 
bliska. 
 
PUNKT 18.  
Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Żyrardowskiego Beata Rusinowska o godz. 1540 zamknęła 
obrady XII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

 
Przewodnicząca 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 
 
 

Beata Rusinowska 
 
 
 
 
Protokół sporządziła Wioletta Majewska w oparciu o zapis obrad. 
 


